Manaus, segunda-feira, 01 de junho de 2015. Ano III, Edição 335  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 312/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Comitê Gestor constituído pelo Ato da
Presidência n. 087/2015-GP/DIAD;

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 01 de junho de 2015, o senhor ALECY
JEAN BRAGA DE ALMEIDA, da função de Membro do Apoio Diretoria
de Engenharia, do Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal de
Manaus, constituído pelo Ato da Presidência n. 087/2015-GP/DIAD.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  29 de maio de 2015.

PORTARIA Nº 034/2015 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do  Processo nº  01189/15;

R E S O L V E,

I - AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
a título de adiantamento de despesas miúdas, sob a responsabilidade da
servidora MAUREEN RÉGIA MAIA VIEIRA, portadora do CPF. nº
240.128.582-20, com prazo de 30 (trinta) dias para aplicação e 05
(cinco) dias para comprovação das despesas, na dotação orçamentária
3.390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, com
apresentação dos documentos comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a prestação de

contas deverá ser formalizada mediante apresentação dos seguintes
documentos:

- Cópia da Portaria  de Concessão de Adiantamento;
- Comprovante das despesas realizadas numeradas seguidamente;
- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de junho de 2015.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
   CONVITE Nº. 004/2015-CPL/CMM.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação, para Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de gerenciamento, suporte
técnico e manutenção preventiva e corretiva no sistema telefônico
interno instalado nesta Câmara Municipal de Manaus, assim como dos
aparelhos telefônicos, conforme Termo de Referência (ANEXO I),
resultado do Processo Administrativo n.º 00653/2015.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo
referente ao Convite N.º 004/2015-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, P e G – COMÉRCIO E SERVIÇOS

DE INFORMÁTICA LTDA-ME – EPP CNPJ: 11.347.756/0001-28 por
apresentar o menor preço global cotado,  perfazendo o valor mensal de
R$ 5.989,50 (cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta
centavos) mensais  pelo período de 12(doze)  meses para execução do
objeto do Convite n.º 004/2015 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 29 de maio de 2015.